In d.c.dilecta, versic. secundum signum, de rescriptis, Bald.in titu. quæ sit prima causa beneficiamittēdi, vbi expresse loquitur de natura istorum verborum nō aliter nec alio modo, Dec.consil. 61. nume. 2. & consilio 229.nu. 2. Socin.consi. 251.num. 4. & Prepos. in c. Imperiale, col. 5. num. 6. de prohib. seu alienat. per Federic. & alij plures relati per Tiraquel. de retractu locis supra citatis, Parif.consi. 92.nu. 18. & seq. vol. 3. Sebaſt. Vant.de nullita. ex defectu processus, num. 55.hinc sequitur id quod adducit, & not. Bald. in titulo de alio dijs, nume. 17. in fin. quod quoties lex remouet potentiam a contractu, ibi contractus est ipso iure nullus l. si non forte, in princ. ff. de cond. indebti l. a diuo ff. de ritu nupt. & l. cum lex ff. de fideiūſorib. vbi Bart. col. 2. cuius doctrinam dicit esse communem Cassiodorus decisi. 5.nu. 2. post Abbart. in c. cum contingat, col. 2. de iureur. & ibi Alc. nu. 3. Calcaneus consil. 26. nu. 23. 16. concludentes, † quod quando lex refutat actui a principio, tunc ab huiusmodi contractu nulla oritur obligatio, nec ciuilis, nec naturalis, quod etiam expreſſe firmat Bart. in l. de his. num. 1. ff. de transac. Sebaſt. Vant.de nullita. senten. ex defectu, seu inhabilit. mand. numero 53. & quod lex, siue decreum in casu nostro refutat alienationi a principio liquido appetat, quia quando statutum in contractu mandat aliquam formam seruari, illa qualitatibus seruata, eo casu statutum ipsum dicitur prohibituum, Felinus in c. 2. nu. 1. in fin. de testib. cui alludit, & deseruit decreum Philiberti probhens alienationem, nisi in casibus expressis & seruata forma decretorum precedentium.

Cum igitur predictæ qualitates sint introductæ pro forma conclusum exitit debere constare illas interuenientes tempore venditionis feudi, arg. notatorum per Bart. Bald. Io. de Platea, & alios scribentes in l. 1. C. de prædictis decisi. fine decreto non alienandis, lib. 10.

Non obstante quæ in contrarium supra adducebantur, scilicet, ex verbis enunciatiis in instrumento alienationis positis, quibus solemnitates interuenientes asseruntur, candens alienationem validam esse probari, iuxta regulam d.l. optimam C. de contrahend. & com. stipulat. cum alijs ibi allegatis, & quod ex antiquitate longissimi temporis 30. annorum præsumuntur solemnitates in ea alienatione obseruatoræ, quia apositæ infra decisi. 172. & 174. putamus responsum esse.

S V M M A R I V M .

1. Rescripti tenor in instrumento insertus non probat, nec fidem aliquam facit, quod limita, &c. eodem nume.
2. Licentia a Principe obtenta subreptitia dicteur, cum non fuerit narrata Principi qualitas, & natura feudi.
3. Licentia alicui concessa aliquid faciendo seruat statutis nulli effectus, si probatum non sit, quod fuerit seruata statuta.
4. Contractus in quo reseruantur consensus domini habetur pro imperf. llo, domino non consentiente. Contractus sub alijs conditione admisus censetur sub contraria conditione revocatus, numero eodem.
5. Conditionib. positis inesse.
6. Consensus Principes habetur pro non posito, quando non est seruata forma tradita.
7. Forma inducta a lege, vel statuto a partibus remitti non potest.
8. Consensus ubi requiriatur ad solemnizarem alius, tunc debet interuenire in ipso actu, & non sufficit, quod postea interveniat.
9. Vbi consensus requiriatur ante alii, tunc per ratificariorem subsequuntur actus non confirmatur, quod maxime procedit, quando huiusmodi ratificatio tenderet in tertij praedictum, & u. 10.
10. Ratificatio domini superueniens, agnatis non praedicat.

12. Verba secundum tempus intelligi debent, ad quod relate sunt, num. 12.
13. Ratificatio omnes solemnitates requirit, que in actus confirmatione interuenire debent.

DECISIO CLXVI.

De consensu sine licentia Principis a decreto in alienatione feudi requisita.

V 1 A tractatum superiori decisioni fuit, solemnitates, seu qualitates a decreto Dominicibus requiritas, introductas esse pro forma, easq; debere obseruan, & probari, ideo diligenter de ipsiis solemnitatibus, & qualitatibus discutiendum erit. Prima igitur solemnitas, seu qualitas (prætermisso ordine scriptaræ primi decretri) erit impetratio consensus Principis, cuius fit mentio in illis verbis, nostro tamen, seu filij nostri, aut heredum, & successorum suorum præhabito, & interueniente consensu, de qua impetracione cautus erit emptor fidem facere per productionem originalis rescripti, non autem per insertionem tenoris in instrumento emptionis, & cum tenor Ducalis rescripti in instrumento emptionis insertus non probet nec fidem aliquam contra non interuenientes in instrumento faciat auth. si quis in aliquo C. de edendo, vbi communiter Doctores, Alex. consil. 6. numero 8. vol. 4. l. nominatim consil. 163. numero 14. vol. 4. post glo. Butrium, & Abbatem per eum allegatos, late Barb. consil. 38. col. 1. & duabus seq. & col. 7. vol. 4. Corne. consil. 243. in litera I. volum. 2. post Innocent. Abb. Paul. de Cast. Card. Panormit. Barto. & Bald. per eum citatos Parif. consil. 1. 2. nume. 133. & seq. vol. 2. Natta consil. 143. num. 5. ex quibus elicetur, istam esse communem opinionem [Pro qua facit tex. in l. vn. C. de mand. princip.] cui non aduersantur Feli. in c. inter dictos, nume. 7. de fide instrum. & Parif. consil. 23. nu. 8. vol. 1. post alios ab eis citatos quia loquuntur de re nore priuilegij inserto in originali alterius priuilegij, quod possit concedi a Principe concedente, seu confirmante priuilegium, ideo nimirum si statutio insertio, secus uestro, quando tenor relatus non est in potestate referentis, quia tunc militat d. auth. si quis in aliquo cum alijs supra citatis, nec contrariatur decisi. Boerij 28. 1. quia si recte videatur numero 4. 6. 8. 9. & 13. tenet hanc opinionem, & loquitur in actu iudicario, in quo Doct. dicunt esse speciale, vt insertioni exempli in actis facti credatur. Admonitos esse velim contrahentes, vt current ne obreptitia, aut subreptitia sit licentia, seu consensus alienandi, verum exprimant † naturam feudi, videlicet, si sit ex pacto, & proutidentia Principis concedentis, & primorum inuestitorum, vocatis; omnes liberi masculi, aut hereditarium simpliciter, seu mixtum, vel alia qualitas in inuestitura expressa, vt manifeste probat Sigismord. d. consil. 41. a nume. 1. v. que ad numerum 6. Gozad. consil. 26. nu. 41. versi primo qui non fuit narratum, & versic. seq. Soc. Iun. consil. 77. num. 84. & seq. vol. 1. Ruinus consil. 108. nume. 25. vol. 2. Neuza. consil. 1. 2. nume. 17. inter consilia Bruni, & si dicatur huiusmodi expressionem videri superfluum, cu ex forma decretorum, tamquam generica cœntantur comprehensa omnia feuda. Ad hæc responderi potest de cœpta prædicta, vt in prædicti decisione demonstratum fuit, esse iuris communis feidorum correctoria, quo fit, vt cum loquuntur de feudi mixtis ad agnatos transfuerint transitoris, utrapparet in decreto Violant, & Blance, non debent extendi de casu ad casum, de re ad rem, de persona ad personam.